

# YENİGÜN

Öğleden sonra çıkar günlük siyasi halk gazetesi — TESIS TARİHİ 1923 YIL 14 SAYI 2992  
ADRES : YENİGÜN — ANTAKYA — Telefon 1 - 46 Posta kutusu 24  
SAYISI 2 KURUŞTUR

## Şubat ayı ekmek karneleri

Yarın fırınlarda dağıtılacak

Şubat ayı ekmek karnelerinin yarın sabahdan itibaren fırınlarda dağıtılmasına başlanacaktır. Karne sahiplerinin aşağıdaki noktalara bilhassa dikkat etmeleri lâzımdır :

1 — Karneyi değiştirmek için nüfus hüviyet cüzdanı veya kayıt sureti mutlak surette beraber götürülmelidir.

Herkesin her zaman ekmek aldığı fırında hazır bulunacak olan memurlar nüfus hüviyet kâğıdına veya kayıt suretine işaret ettikten sonra yeni karne

leri vereceklerdir.

2 — Nüfus cüzdanı veya kayıt sureti bulunmayanlara bir defaya mahsus olmak üzere eski karnelerinin dip koçanına işaret edilmek üzere yeni karneler verilecektir. Ancak bu gibilerin en kısa bir zamanda ya nüfus cüzdanı veya kayıt sureti çıkarmaları gerektir.

3 — memurlara karne leri daha evvel verilmiş olduğundan bunlara fırında karne değiştirmeyecek ve eski karnelerinin dip koçanını buldukları daire âminine iade edeceklerdir.

## Anadolu Ajansı binasında dün bir yangın çıktı

Bir kontak yüzünden çıkan bu yangında binanın üst katı zengin koleksiyonlarla beraber yandı

Ankara 29 A.A. — Anadolu Ajansı binasının üst katında bir kontak yüzünden çıkan yangın binanın üst katını tamamen yaktıktan sonra söndürülmüştür. Bu yangın neticesin

Anadolu Ajansının zengin fotoğraf ve film koleksiyonları yok olmuş sinema Operatörü Kemal de yüzünün muhtelif yerleri yanmak suretile yaralanmıştır.

## Bulgaristanda Haftada bir gün ekmek yenmeyecek

Sofya 28 A. A. — Nazırlar Meclisi yeni bir kararla Bulgaristanda ekmek tayininin indirilmesini emreylemiştir. Bundan sonra çarşamba günleri Bulgaristanda ekmek yenmeyecek ve ekmek yerine patates yenecektir.

Bulgaristanca çok şiddetli bir kış hüküm sürmekte ve trenler bu yüzden işliyememektedir.

## Romanyadaki Amerikan Elçisi

Bükreş 29 A.A. — Buradaki Amerikan Elçisi ile Elçilik memurları hususî bir trenle buradan ayrılmışlardır. Memurlar Zagrap, İtalya, Fransa ve İspanyadan geçerek Lizbona gidecek ve oradan Amerikaya gideceklerdir.

## Avam Kamarasında meydan okumuş

Bir işçi mebus böyle diyor

Londra 29 A. A. — Avam Kamarasında Çörçilin nutkundan sonra başlıyan müzakerelere dün de devam edilmiştir. Muhafazakâr mebuslardan biri kürsüye gelerek demiştir ki :

“ Başvekil muhakkak itimad reyini verecektir. Fakat Çörçilin iş arkadaşlarını feda etmeyeceği hakkındaki beyanatını hayretle karşıladım. İş arkadaşlarına sadakat büyük bir şeydir. Uzak doğuda elde mevcut kuvvetlerde lâyîkile faydalanmamıştır. ”

İşçi mebuslardan biri şunları söylemiştir :

“ — Çörçil Avam Ka

## Çörçile ittifakla itimad reyini verildi

Yalnız bir mebus Çörçil aleyhinde reyini kullandı

Londra 29 A. A. — Avam Kamarası üç gün süren ve savaşın sevk ve idaresine dair olan müzakerelerden sonra bugün itimad meselesini ortaya koyan Çörçile 1 muhalif reyeye karşı 464 rey ile itimad reyini vermiştir.

İtimad reyini aldıktan sonra alkışlar arasında kürsüye gelen Çörçil, son yapılan tenkitlere de cevap vermiş ve Uzak doğuya haftalardanberi yeter miktarda takviye kâğıtı gönderilmekte olduğunu, fakat buradaki savaş hakkında şimdilik bir şey söyleyemeyeceğini, Libyada mihvere ağır darbeler indirilmiş bulunduğunu ve Almanların Libyadaki son baskı üzerine Rus cephesinden önemli miktarda uçakları Libyaya göndermek zorunda kaldıklarını söylemiştir.

Başvekil, İngilterede bir istihsal hazırlığı kurulmasına karar verildiğini, cephelerdeki durum hakkında evvelki günkü demecine ekliyecek bir şey olmadığını, İngiltereye gelen çok miktarda Amerikan kıtalarının gelişini mesut bir hâdise olarak karşıladığını söylemiş ve demiştir ki : “ Uğradığımız ağır kayıpları teâfi etmek için elimizden geleni yaptık. Savaşın mesud bir neticeye varacağına hiç bir zaman bugünkü kadar emin olmadım. ”

marasına meydan okumuş tur. ”

Bu tenkitlere cevap veren Başvekil muavini Etti demiştir ki :

“ — Uzak doğuya yeni ve önemli miktarda takviye gönderilmiştir. Fakat bu takviyelerin miktarını ifşa edemem. Avam Kamarasından hükümete itimad istiyorum. Zafere ve savaşın başarılabacağına iman ettiğimizi bununla dünyaya bildireceğiz. ”

## Almanlar Bingazi kapılarına dayandılar

İngilizler durumu vahim görmekte ve şehrin düşeceğinden kaygılanmaktadır

Kahire 29 A.A. — Neşredilen bir resmî tebliğ göre, Son 24 saat içinde şimal batı ve batıdan ilerleyen Alman kuvvetleri Bingazinin cenubunda şehrin 25 kilometre doğusuna varmışlardır. Bu raya gelen Alman kolları çok miktarda ve kuvvetlidir. Hava kuvvetlerimiz bir çok Alman taşıt kollarını bombalayarak ağır hasara uğratmışlardır.

Londra 30 A.A. — Röyter ajansının askerî yazarı Libyadaki Alman karşıtarruzu hakkında şunları yazmaktadır :

Alman kuvvetlerinin süratle ilerliyerek Bingazinin doğu ve cenubundaki noktalara vardığı hakkındaki haberler vahim bir haberdur. Bingazide bulunan İngiliz askerlerinin miktarı az olduğu bir hakikatdır. Bu bakımdan Bingazi birkaç güne kadar Almanlar tarafından geri alınırsa buna hayret emelidir.

## SON DEKİKA

## Almanlar Bingaziye aldılar Ruşnel Orgeneralliğe yükseldi

Berlin 30 A.A. — Alman kıtaları bu sabah Bingazi şehrini almışlardır.

Alman Devlet Reisi Hitler, Trablusgarpteki büyük muvaffakiyetlerinden dolayı General Rumneli Korgeneralliğe yükseltmiştir.

## Hitler bugün bir nutuk söyleyecek

Berlin 30 A. A. — Hitler rasyonel sosyalist partisinin iktidar mevkisine gelişinin yıldönümü münasebetile bugün radyo ile bir nutuk söyleyecektir.



## Üç Esaslı Nokta

(Baş 1 incide)

maz: imtiyaz olmasını bu re-im hoş görmez. Ankara'da gelecek yılki kömürünü şimdiden depolarına koymuş olanlar soğuktan titreyenlere karşı gururla bakamazlar. Gelecek yılki kömürlerini bu kıştan sonra alacaklardır. Devletin bu kış için Ankaraya taşıdığı kömür, burada oturanların 1942 soğuklarını da ismabilmeleri içindir.

Bu memlekette bu hal kın geçim mesuliyeti hükümetin omuzlarındadır. Hangi vatandaş Devlet tedbirleri arasında kendisinin ihmali-dileceği hakkını düşünebilir? Biraz suur biraz vazife hissi emreder ki hepimiz hükümetin bu ağır mesuliyetini altından kalkmasına yardım edelim. Fakat onu yabancı sayar, şahsi hırslarımızla umumî tedbirleri aksatmaya, çürütmeğe çalışırsak vaziyet ne olur?

Bu iki hastalıkla savaşmanın bizi götürdüğü tabii bir netice de, millî çalışma nizamını bugünün ihtiyaçlarına uydurmak ve onun gerektiği yüksek verime çıkarmaktır. Bunun da nasihatle, tavsiyelerle başarılacağını zannedemeyiz. Farzediniz ki herkes yiyeceği kadar buğday ekiyor ve toprağın öz kısmını ya boş bırakmış, ya hut daha kârlı saydığı ekinler için ayırmıştır. Böyle bir hareketi barış vaktinde haklı gösterebilecek hukuk naza iyeleri olabilir ve onun ancak ekonomi tedbirlerle karşılanabileceği söylenebilir. Fakat bugünkü harp buhranları rejiminde Türk toprağı, sahibinin ne keyfi, ne de menfaati için, fakat Türkiyenin ihtiyacı için ve onun ihtiyacına göre vazife alacaktır. Anadolu köylüsünün hiçbir devirde şimdi olduğu kadar kazanç yüzü görmemiş olduğuna hiç kimse tarafından yalanlama korkusu olmadan söyleyebiliriz. Türk köylüsünün kazancını ve gençliğini misillerce artırmak, Cumhuriyet rejiminin istediği aradığı ve onu kendi sağlamlık ve çayamı için inancalarını başında saydığı bir şeydir. Bu ikisi arasında yani hem kazanmak ve iyi geçinmek hem de bir üretim disiplini içinde çalışmak birbirleriyle uzlaşmaz, bağdaşmaz şeyler değildir.

Tabii halde değiliz; harp

## Kibrit fiyatları yükselmeyecek

Beyhude telâşa lüzum yok

İki gündüberi şehirde bir kibrit buhranı yaratılmak istenmiş ve kibrit fiyatlarının yükseleceği hakkında çıkan yalan şayialar üzerine halk kibrit satan dükkanlara akın ederek ihtiyaçlarından çok kibrit almağa başlamışlardır.

İlgili makamlardan yaptığımız tahkikata göre kibrit fiyatlarının yükselmesi bahis mevzuu olmadığı gibi, elde normal miktarda kibrit stoku da mevcuttur. Ancak herkes yalan şayialara inanarak ihtiyacından çok fazla kibrit almağa kalkışırsa pek tabii olarak mevcut stok azalacak ve bu yüzden kibrit buhranı başlayacaktır. Bu itibarla halkın ihtiyaçtan fazla kibrit alma, malını ve lüzumsuz yere bir kibrit buhranı yaratmamaları bir yurt borcudur.

## Şeker satışı Dünden itibaren başladı

Şeker satışı dünden itibaren başlamıştır. Satışlar aile başına bir kilodan fazla olmamak üzere ve eskiden olduğu gibi sıranumarası tatbik edilme suretile yapılmaktadır.

## Halkevinde Hisseşayia tekrar temsil edilecek

Geçen Cumartesi günü akşamı muvaffakiyetle temsil edilen hisseşayia komitesi günü akşamı tekrar edilecektir. Aynı gece müzikte yapılacaktır. Bu müsamere için davetiyeler halkevinden alınmaktadır.

buhranları içindeyiz; sıkılmaktayız, daha da sıkılabiliriz, buna inanacağız bir!

Hükümetin, şahsi menfaat ve hırslar hesabına, umumî menfaati zafı düşürmemek için her türlü tedbirleri alacağını ve şahsi hırslar ve menfaat kazançlarının yanımıza kâr kalmıyacağını bileceğiz, ki!

Bütün millî çalışmalar da, yalnız Türkiyeyi buhranlardan koruyacak bir ayarlama yapılması, herkolun, her bileğini, tuttuğu işte, bu nizamı itaat etmesi gerektiğini anlayacağız, üç...

Falih Rifki ATAY

## İngiltere

Yılda 30 bin top yapıyor

Londra 30 A. A. — Çörcil ile Amerikadan buraya dönen İngiliz mühimmat Nazırı gazetecilerin sorusuna cevap vererek demiştir ki :

Şimdi yılda 30 bin top yapıyoruz. Bu miktar gelecek yıl 40 bine çıkacaktır. Obüs ve her çeşit mermi yapımı da çok yükselmiştir. Fakat bu istihsal kâfimidir? Hayır, daha çok istihsal yapmak zorundayız: Çünkü müttefiklerimize ve dostlarımıza da yardım ettiğimiz gibi istihsal ettiğimiz tankların yarısını Rusyaya göndermek teyiz. Çine de uçak gönderdik. "

## Amerika ordusu

7 Milyona çıkarılacak

Londra 29 A. A. — Amerikanın Londra Elçisi gazetecilere beyanatta bulunarak Amerikan ordusunun 7 milyona çıkarılması için tam bir hızla çalışıldığını, bu hedefe varmak için gerekirse Amerikalı kadınlarını da tayyare kullanacaklarını söylemiştir.

## Singapur'da ki halk

Bombay 29 A. A. — Görülen lüzum üzerine Singapur yarım adasında ki halkın bir kısmı adadan boşaltılmaktadır.

## Ruslar

150 kilometrelik bir cephe üzerinde yeniden ilerlediler

Londra 30 A. A. — Moskova Radyosunun bildirdiğine göre, Rus orduları cephenin adı söylenmeyen bir noktasında ve 150 kilometrelik bir çevre üzerinde yeniden ilerlemeğe başlamışlardır. Bu çevrenin Donetz havzası olması çok muhtemeldir. Merkezde Rus başkanı artarken Hitlerin karargâh vazifesini gören Smolensk'te büyük bir tehdit altına girmektedir. Briyanskin düşmesi çok yakındır. Bir Alman tebliği Kırmı çıkarılan Rus kuvvetlerinin yok edildiğini bildiriyorsa da, Kırmı yeniden hiçbir çıkarma yapılmamıştır.

## Gündüzde

Bu akşam 2 film birden Bal pare ve Hintliler geliyor

## HALKTA

Bir sevgili dört deli kanlı Fırsatı kaçırmayınız

## Küçük haberler Sığır eti alınacak

Berlin 29 A. A. — İngiliz uçakları Almanyamın şimal batısında bazı yerlere bombalar atmışlardır: Halk arasında ölen ve yaralananlar vardır.

Stockholm 29 A. A. — Londradan buraya gelen haberlere göre, Döğolcular Moskovaya bir askerî heyet göndermeğe karar vermişlerdir. Bu heyet bir Fransız generalının reisliğinde olacaktır.

Berlin 20 A. A. — Alman askerî mahkemesi Norveçde 3 Norveçliyi ölüm cezasına bir kadını 8 yıl ağır hadse mahkûm etmiştir. Bunlar, İngilizlere gönüllü asker toplamak için gizli propaganda yapmaktan suçludur.

Londra 29 A. A. — Paris'te dört Fransız silâh taşımak ve Almanya aleyhinde propaganda yapmak suçundan dolayı kurşuna dizilmişlerdir.

Moskova 29—A. A. Almanlara ağır kayıplar verdirilerek Rus taarruzu bütün cephe boyunca dünyede devam etmiş ve dünkü hava çarpışmalarında 29 Alman uçağı düşürülmüştür. Rusların kaybı 7 uçaktır.

Melborn 29 A. A. — Avustralya harbiye nazırı, Japonların asker çıkardığı Yeni Gine ile Avustralya arasında telgraf ve telsiz muhaberelelerinin kesildiğini söylemiştir.

## Singapur cephesinde

Singapur 30 A. A. — Cepheden gelen haberlere göre; düşmanın ileri unsurları şiddetli topçu ateşi altına alınmış, 250 Japon askeri telef olmuştur. İngilizlerin kaybı 30 kişidir.

## İranda

Anlaşmaya konan yeni maddeler

Tahran 29 A. A. — İran ile İngiltere ve Rusya arasında yapılan anlaşmaya bazı yeni maddeler konulmuştur. Bu maddelere göre, İran mali kayıplar vermemesi ve barış konferansında bulunması, İran'ı ilgilendiren bütün işlerde İran hükümetinin reyini alması kabul edilmektedir.

Tahran 29 A. A. — İran hükümeti, İngiltere ve Rusya ile münasebette bulunmayan bütün devletlerle münasebatını kesmiştir.

Yalnız Japonya Rusya ile münasebette bulunduğu için Japon elçisi Tahranda kalacaktır.

Hatay Seyyar Jandarma birlikleri satınalma Komisyonundan

Cinsi : Sığır eti azami ağırlığı, Miktarı: 54000 kilo, Teminatı : 1417 lira 50 kuruş, Muhammen bedeli 18900 lira, İthalenin ne suretle yapılacağı: Kapalı zarf usulü

Hatay Seyyar Jandarma birlikleri için yukarıda miktarı yazılı sığır eti kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Eksiltme 9-2-942 pazartesi günü saat on dörtte yapılacaktır.

Talip olanların o günün teminatları ve Ticaret odasından musaddak vesikaları ile birlikte Antakya Kışlağında müteşekkil satınalma komisyonuna (ve şartnameyi anlamak üzere) lay levazım müdürlüğüne müracaatları 26-30-31

## İlân

Vakıflar Müdürlüğünden

1— Vakıf zeytinliklerinin muhafaza ve timarlarına bakmak üzere 50 mülküne ücretli bir süvari muhafaza memuru tayin edilmiştir.

2— Memurun taşıdığı hayvan için ayda yaklaşık 10 lira yem bedeli verilecektir. Taliplerin yazarak olmaları ve zeytin portakal işlerinden anlaşılan, güçlü ve kuvvetli olmasının ve at üzerinde durabileceği vücudunun müsait bulunduğunun raporla tasviri bitişinin otuz beş gün önce yazılması şarttır. Fazla olmaması şarttır. Memurluğunun yapanlar ve memurluğunda bulunan memurların tercih edileceği imtihanda muvaffak olanların evrakı Vakıflar Umumî Müdürlüğüne gönderilecektir. Bu vazife için 12-9-942 perşembe günü saat 10 da yapılacak müsabakaya imtihanına girmek isteyenlerin vakıflar Müdürlüğüne müracaatları alınır.

## Kayıp tasdikname

1939 yılında Antakya'dan sesinden aldığım tasdiknameyi kaybettim. Yeni tasdikname alacağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Kocaabdi mahallesinden Mehmet Cengal

Diş tabibi

Salâhattin Özal Kurtuluş caddesinde muayenehanesinde hastalarını kabule başlamıştır.

Neşriyat Müdürü SELİM ÇEL ENK

C. H. P. Matbaası Antakya